
Contacto

Teléfono 925267794
Fax 925267367
Correo Electrónico gestioneconomica.to@jccm.es

Dirección Postal

Río Guadalmena, 2
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/007744 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 11:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación Provincial de la Consejería de Sanidad en Toledo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhsmppppx2gQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio limpieza DSP Illescas 2024-2025

Servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en las instalaciones del DSP Illescas de la DPDescripción 
Sanidad Toledo desde octubre de 2024 hasta septiembre de 2025
Valor estimado del contrato 5.869,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.102,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.869,5 EUR.

Clasificación CPV
90910000 - Servicios de limpieza.
90510000 - Eliminación y tratamiento de desperdicios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vhsmppppx2gQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925267794
Correo Electrónico gestioneconomica.to@jccm.es

Dirección Postal

C/. Río Guadalmena, 2
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

Suma Social y Servicios, S.L.U.
NIF B87345880
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA MORO ALMANZOR, 6 LOCAL 1
(28523) RIVAS VACIAMADRID España

Contacto

Teléfono 918396770
Correo Electrónico info@sumaempleo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.056,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.118,06 EUR.

Motivación

Motivación Servicio de limpieza ecológica y retirada selectiva de residuos en las instalaciones del DSP de Illescas de la
DP Sanidad Toledo desde 01/10/2024 hasta 30/09/2025
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Desde el 01/10/2024 hasta el 30/09/2025

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Delegación Provincial de la Consejería de Sanidad en Toledo

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 2021/016601
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Delegación Provincial Sanidad Toledo

Dirección Postal

Calle Guadalmena, 2
Calle Guadalmena, 2,
(45071) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 14/08/2024 a las 11:00 horas
Documentación administrativa

Lugar

Delegación Provincial Sanidad Toledo

Dirección Postal

Calle Guadalmena, 2
Calle Guadalmena, 2,
(45071) Toledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 14/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la Delegación Provincial de
Sanidad en Toledo

Dirección Postal

Calle Guadalmena, 2
(45071) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Los establecidos en el PPT
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdqH2L%2Boc%2Bv CfVQHDepjGQ%3D%3D

ID 0000014186274 |  2024-000984158 | Wed, 18 Sep 2024 11:19:32:494 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125770328683651469188859763010244515473 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jdqH2L%2Boc%2BvCfVQHDepjGQ%3D%3D

